
           Zápis ze 4. schůze kolegia děkana konané dne 16. 10. 2024 

v zasedací místnosti Ke Karlovu 3 

(akademický rok 2024/2025) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, Z. Doležal, J. Franc, V. Kuboň, M. Kulich, J. Pavlů, M. Rokyta, 

J. Sgall, B. Svobodová, M. Žák 

j. h. zástupce SKAS J. Černý (do 10:09), J. Baťková a J. Stráský (od 10:30 do 

10:56) 

 

Zasedání začalo v 8:55 hodin.  

 

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

         Bez příspěvku. 

 

   

 

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal  

a) Cena Wernera von Siemense 2024: návrhy do kategorie „nejlepší pedagogický 

pracovník“ prosí OVZS dostat do 10. listopadu 2024 e-mailem na adresu 

ovzs@matfyz.cuni.cz. KD předběžně (a kladně) projednalo návrh, který podal 

proděkan pro matematickou sekci. Definitivně návrh/y kolegium projedná na svém 

zasedání 13. 11. 2024.  

 

b) KD schválilo sebehodnotící zprávy vědních oblastí Computer Science, 

Mathematics, Physics, Linguistics a Economics poté, co je projednala se souhlasem 

vědecká rada MFF UK. Znění zpráv bylo v materiálech. K projednání vědeckou 

radou (6. 11. 2024) a vedením fakulty (13. 11. 2024) zbývají ještě 3 vědní oblasti, 

a sice Chemistry, Environmental and Sustainability Research a Subject Specific 

Education Research. Univerzita Karlova očekává početnější univerzitní delegaci 

z Tchaj-Wanu a v této souvislosti uvítá součinnost MFF UK. KD souhlasilo s tím, 

že fakulta zajistí dne 7. 11. 2024 pro hosty oběd a prohlídku vybraných laboratoří 

v Troji.  Z: prod. Z. Doležal.  

 

Děkan 

c) Připomínka termínu: výzva k podávání návrhů na členky/členy odborných panelů 

RVVI. V současnosti jsou členy relevantních panelů následující osoby: (1.1) 

Mathematics: prof. Vít Dolejší (KNM), (1.2) Computer sciences and information 

sciences: prof. Jaroslav Pokorný (KSI), (1.5) Earth and related environmental 

sciences: prof. Jana Šafránková (KFPP). Případné návrhy je třeba poslat na OVZS 

do 25. 10. 2024, aby je bylo možné projednat na KD 30. 10. 2024. Sekční proděkani 

budou věc konzultovat s prod. Z. Doležalem.  

 

 

mailto:ovzs@matfyz.cuni.cz


KD MFF UK 16. 10. 2024 

Čj. UKMFF/562048/2024 

 

2 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

Bez příspěvku. 

 

Prod. M. Kulich  

a) Cena rektorky 2024: termín pro podávání návrhů vypršel 10. 10. 2024, žádný návrh 

nepřišel. 

 

b) Předběžné výsledky přijímacího řízení do českojazyčných bakalářských programů 

v roce 2024: celkový počet zapsaných je 701 (tedy prakticky stejný jako v roce 

2023), k poklesu o 12 došlo na informatice, k nárůstu o 11 na matematice, fyzika 

a učitelství mají stejný počet jako vloni. Na anglickojazyčné studium informatiky 

se zapsalo 69 studentů. Počty zapsaných vykazují v posledních letech až 

obdivuhodnou stabilitu. KD vzalo na vědomí.   

 

c) Do prezenčního doktorského studia (v obou jazycích) se na podzim 2024 zapsalo 

116 doktorandů. V předchozím roce se v obou kolech dohromady zapsalo celkem 

100 doktorandů. Letos tedy dojde k výraznému zvýšení počtu studentů zapsaných 

do prezenčního doktorského studia (ještě zbývá zimní kolo přijímacího řízení), a to 

navzdory výzvám vedení fakulty ke střízlivosti při přijímání doktorandů. Bude tedy 

nutné přehodnotit předpokládanou výši finanční spoluúčasti sekcí a pracovišť na 

nákladech na doktorandská stipendia. Po diskusi, ve které mj. prod. J. Franc znovu 

poukázal na absenci řešení situace ve financování doktorandů, kteří jsou školeni 

v ústavech AV ČR, vzalo kolegium informace na vědomí.  

Stalo se po KD: Prod. M. Kulich poskytl kolegiu podrobněji zpracované počty 

zapsaných doktorandů 2024 a důsledky na financování.  

           

 Děkan 

d) Den kvality vzdělávací činnosti Univerzity Karlovy v úterý 12. 11. 2024 od 9:00 do 

10:30 hodin: pozvánka pror. J. Poláka poslaná členům RKR UK byla v materiálech. 

K účasti se přihlásil prod. V. Kuboň.  

 

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) KD schválilo návrh opatření děkana k provedení inventarizace majetku a závazků 

na MFF UK pro rok 2024.  

Stalo se po KD: Opatření bylo vydáno, je zveřejněno na webu zde: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-21-2024 

 

b) Katalog rizik MFF UK 2024 (k dispozici v podkladech): KD materiál projednalo 

a pověřilo tajemnici fakulty, aby katalog po drobné terminologické úpravě odeslala 

na RUK.  

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=562048&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005204189
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-21-2024
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-21-2024


KD MFF UK 16. 10. 2024 

Čj. UKMFF/562048/2024 

 

3 

 

Děkan (bod za účasti J. Stráského a J. Baťkové) 

c) Děkan seznámil členy KD s postupem výstavby Kampusu Albertov a zejména 

s materiály, které bude na svém zasedání 23. 10. 2024 projednávat AS MFF UK. 

Materiály, zaslané akademickému senátu, byly k dispozici v úložišti kolegia 

děkana. Předmětem projednání jsou tzv. změnové listy, které charakterizují 

vícenáklady spojené s výstavbou. Bližší výklad k věci a aktuální informace ohledně 

stavby podali Mgr. J. Baťková, výkonná ředitelka RUK, a doc. J. Stráský, zástupce 

MFF UK v pracovní skupině pro výstavbu kampusu. KD vzalo sdělení na vědomí 

a souhlasilo s tím, aby děkan před fakultním senátem schválení ZL obhajoval, 

s komentářem ke ZL č. 10, který na kolegiu formuloval. Mgr. Baťková tlumočila 

zájem kvestora UK, aby akademické senáty všech tří fakult, podílejících se na 

výstavbě kampusu, přijaly stejné usnesení (návrh textu tohoto usnesení dostal děkan 

MFF UK od proděkana PřF UK Dr. A. Soukupa).  

Stalo se po KD: AS MFF UK na svém zasedání dne 23. 10. 2024 schválil usnesení, 

které mu bylo navrženo, s dodatkem, který reflektuje situaci týkající se změnového 

listu č. 10. Přesný text usnesení je k dispozici v zápisu z příslušného zasedání 

senátu. 

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. J. Franc 

a) Návrh na instalaci uměleckého díla Apokatastasis (2020), majícího podobu 

Möbiovy pásky, v matematickém oddělení knihovny v Karlíně: šlo by o zápůjčku 

od autorky Gabriely Těthalové, laureátky Ceny Jindřicha Chalupeckého 2023 a mj. 

také absolventky MFF UK. Blíže viz: 

https://gocarovagalerie.cz/en/exhibitions/_392 

Vzhledem k rozměru artefaktu by instalace vyžadovala úpravy interiéru knihovny, 

totiž přesunout osvětlovací tělesa a připravit závěsy na připevnění. SB odhaduje 

náklady na přípravu instalace na cca 40-50 tis. Kč. KD by uvítalo podrobnější 

podklady, ideálně vizualizaci (aby bylo jisté, že věc neomezí provoz v místnosti), 

a doporučilo probrat s autorkou i alternativní umístění díla na fakultě.  

 

b) Návrh opatření rektorky „Realizace práv duševního vlastnictví na UK” (nahrán 

v úložišti): připomínky lze poslat na RUK do 21. 10. 2024, členové KD pošlou své 

případné poznámky děkanovi do 18. 10. 2024. Souběžně děkan návrh diskutoval 

s vedoucí OFS a fakultní právničkou; jejich připomínky uplatní.  

Stalo se po KD: Děkan odeslal připomínky MFF UK k návrhu tohoto opatření dne 

21. 10. 2024 Mgr. Slámovi, v kopii byl kvestor a kancléřka UK. 

 

Tajemnice 

c) Akce „Rekonstrukce menzy na MS“. 

i) Práce by měly být dokončeny v průběhu listopadu t. r., pak se s KaM UK 

dohodne termín slavnostního otevření nové stravovny. Jako vhodný se jeví 

den 6. 1. 2025. KD nemělo námitky proti návrhu vedoucího SB, aby se provoz 

pilotně vyzkoušel brzy po dokončení rekonstrukce, protože by pomohl 

odhalit případné nedokonalosti a zaměstnanci by se už mohli sytit.  

ii) Z několika návrhů na pojmenování nové menzy vybralo KD dva: 

Malostranská menza nebo Menza Malostranské náměstí; vítěze vybere 

kolegium informatické sekce.  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=562048&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005204189
https://gocarovagalerie.cz/en/exhibitions/_392


KD MFF UK 16. 10. 2024 

Čj. UKMFF/562048/2024 

 

4 

 

Stalo se po KD: Kolegium informatické sekce se přiklonilo k názvu 

„Malostranská menza“. 

iii) Smlouva o provozování menzy: KD pověřilo tajemnici fakulty jednáním 

s ředitelkou KaM UK buď o nejméně pětiletém období, nebo o smlouvě na 

dobu neurčitou (s náležitou výpovědní lhůtou); tajemnice bude záležitost 

konzultovat s fakultní právničkou. 

 

d) E-mailová pošta: distribuční listy, sloužící k hromadnému rozesílání elektronické 

pošty zaměstnancům MFF UK, sekcím F, I, M a děkanátu, budou nově pod 

systémem O365. Stane se tak v souvislosti s ukončením provozu serveru na 

Karlově. Detaily byly v materiálech.  

 

Prod. J. Sgall 

e) Probíhající stavba v sousedství budovy na MS (oprava střechy kostela) zabírá ve 

dvoře malostranské budovy reálně více místa než původně ohlášený zábor pro tři 

automobily, navíc probíhá v semestru, a nikoliv v létě, jak bylo původně 

dohodnuto. Prod. J. Sgall by považoval za účelné oficiálně vyjádřit nad tímto 

stavem nelibost. Podnět pro vedoucího SB.  

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Revize Opatření tajemníka č. 3/2023, o poskytování příspěvku na stravování 

zaměstnanců: KD vzalo na vědomí, že tajemnice připravuje technickou novelu 

výnosu, a schválilo zvýšit příspěvek na stravování v peněžité formě o 20 Kč čili na 

100 Kč za odpracovanou směnu. Příslušnou novelu vydá tajemnice, až návrh 

projedná s předsedou fakultní odborové organizace doc. L. Přechem.  

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) (Navazuje na bod B6b zápisu z KD konaného dne 2. 10. 2024.) Rozdělení Jednoho 

dne s informatikou a matematikou (JDIM) na dvě akce v roce 2025 vyžaduje 

vhodně vybrat termín konání obou akcí s ohledem na kapacity a termíny OPMK 

(k realizaci přenosů je nezbytný J. Suchomel, který je momentálně v dlouhodobé 

pracovní neschopnosti). Pozor na termínovou kolizi: nedlouho předtím probíhá 

obvykle veletrh Gaudeamus Praha (21.-23. 1. 2025), na 13. 2. 2024 je plánován 

Jeden den s fyzikou (JDF) a na 14. 2. 2024 mezinárodní soutěž Fyziklání.  

 

b) Na všechna pracoviště byl rozeslán registrační formulář pro DOD: OPMK žádá 

sekční proděkany, aby v rámci sekcí připomněli jeho vyplnění; na základě registrací 

se sestavuje program pro web a další propagační a komunikační materiály, termín 

vyplnění je 25. 10. 2024. Údaje jsou nutné pro efektivní propagaci akce předem. 

 

Děkan 

c) Návštěva p. Václava Marka, ředitele projektu Česká hlava, u děkana dne 15. 10. 

2024: jednání se týkalo nové smlouvy o podpoře akce Česká hlava ze strany MFF 

UK a pořádání akce Večery na Karlovce. KD vzalo informace na vědomí 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=562048&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005204189


KD MFF UK 16. 10. 2024 

Čj. UKMFF/562048/2024 

 

5 

 

a souhlasilo s navýšením rozpočtu OPMK, které podporu České hlavy realizuje, 

o 60 tis. Kč.  

Stalo se po KD: Na 19. 11. 2024 je dohodnuta schůzka pror. M. Vlacha, děkana 

fakulty, p. Václava Marka a Ing. Vojtěcha Maliny, pověřeného ředitele CPPT, 

týkající se pořádaní akce Večery na Karlovce.  

 

 

 

7. RŮZNÉ 

 

a) (Navazuje na bod B7c zápisu z KD konaného dne 2. 10. 2024.) Po odstoupení doc. 

J. Obdržálka z Elektrotechnického normalizačního výboru při České agentuře pro 

standardizaci a ÚNMZ a z Technické normalizační komise je ochoten se obou 

těchto funkcí ujmout doc. Jiří Prchal z KFKL. 

 

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Do systému OBD byly knihovnou MFF UK vloženy vybrané kvalitní výsledky 

v rámci Modulu 1 Metodiky M17+ (celkem 25, z toho 12 F, 6 I a 7 M).  

Stalo se po KD: na výzvu RUK byl jeden výsledek fyzikální sekce odebrán. 

 

b) Na KR UK dne 23. 10. 2024 budou zařazena 4 habilitační řízení z MFF UK, a sice 

(bez titulů): Michala Beldy, Zdeňka Futery, Petra Kabátha a Petra Kácovského. 

 

c) Soutěže, projekty, výzvy 

i) Horizon Europe: byly získány 2 projekty v rámci programu Horizon Europe-

Velké výzkumné infrastruktury (výzvy INFRA DEV a TECH 2024).  

ii) ERC: dokončuje se příprava ERC StG grantů s termínem podání 15. 10. 2024. 

Rektorát již vystavil „Host Institution Letter“ (HIL) všem 6 kandidátům.  

iii) Na RUK byla zaslána žádost o vydání HIL pro projekty ERC SyG, které se 

budou podávat začátkem listopadu (6. 11. 2024). 

iv) MSCA: probíhá příprava MSCA DN (termín: 27. 11. 2024). OGAP zatím 

eviduje 2 zapojení pracovníků MFF UK v roli partnerů.  

v) COST: pro podání nových žádostí byl určen termín 23. 10. 2024. Za MFF UK 

bude podán jeden projekt, který koordinuje Univerzita Karlova, a několik 

dalších, kde bude fakulta členem konsorcia. 

vi) ESA: byla publikována výzva ESA Tender Action 5-50100 - FIXED CALL 

FOR PROPOSALS FOR CZECH ISS EXPERIMENTS s termínem přihlášek 

do 11. 11. 2024, zaměřená na návrhy výzkumných témat pro pobyt 

plánovaného českého astronauta na Mezinárodní kosmické stanici. RUK by 

v nejbližší době měl vydat pokyn, jak podávat přihlášky za UK, ale vzhledem 

k prodlevě byla předběžná informace již publikována na OGAP-listu (PřF UK 

již 2 projekty v přípravě má).  

vii) GAČR: pokud by negativní dopady opatření přijatých v souvislosti 

s pandemií COVID-19 přetrvávaly u projektů s původním předpokládaným 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=562048&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005204189


KD MFF UK 16. 10. 2024 

Čj. UKMFF/562048/2024 

 

6 

 

ukončením v roce 2024, bude se předsednictvo GA ČR zabývat 

odůvodněnými žádostmi podanými nejpozději do 31. října 2024 nebo do 60 

kalendářních dnů před koncem řešení projektu. Opakované prodloužení 

projektů, které již byly v souvislosti s COVID-19 jednou prodlouženy, není 

možné.   

viii) GAUK: přihlášky projektů lze podávat do 29. 10. 2024. V období od 18.-20. 

10. 2024 bude probíhat odstávka serveru GAUK, aplikace bude nějakou dobu 

nedostupná.  

 

Děkan 

d) Projekt „ESF+ na UK“, reg. číslo CZ.02.02.XX/00/23_022/0008957, podaný dne 

16. 7. 2024, byl dne 17. 9. 2024, kdy proběhla Hodnotící komise Řídícího orgánu 

OP JAK, doporučen k podpoře. Výsledek hodnocení byl oznámen žadateli 7. 10. 

2024 prostřednictvím systému ISKP21+. Projekt je schválen hodnotící komisí 

MŠMT bez krácení rozpočtu, získal 88 bodů z celkových 94. 

 

e) Národní informační den o grantech ERC: dne 22. října 2024 pořádá UK ve 

spolupráci s Technologickým centrem Praha a Expertní skupinou pro žadatele 

o ERC granty. E-mail obsahující pozvánku byl mezi materiály v úložišti. Akce se 

zúčastní prod. Z. Doležal.   

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

Bez příspěvku. 

 

Prod. V. Kuboň 

a) Ve čtvrtek 3. 10. se konala schůzka zástupců fakult s vedoucí organizace Elixír do 

škol. Jednalo se o první schůzku po podepsání memoranda o spolupráci mezi 

Elixírem a Univerzitou Karlovou. Na schůzce byl představen Elixír do škol, jeho 

cíle a plány a také současný stav. Elixír do škol je nezisková organizace, která se 

zaměřuje na další vzdělávání učitelů, a to zejména v oblastech fyziky, chemie 

a digitálních technologií. Členem správní rady byl doc. C. Brom, od 22. 10. 

nahrazený doc. V. Žákem; spolupráci na úrovni rektorátu UK zajišťuje prorektor 

M. Vlach. V rámci diskuse byla otevřena různá aktuální témata a probírány priority 

pro možnou spolupráci. Bylo konstatováno, že spolupráce s MFF UK při vzdělávání 

učitelů fyziky má dlouhou tradici a je intenzivní. Děkan připomněl existenci 

sdíleného úložiště; zatím na něm nic uloženo není. Záležitost sleduje prod. 

V. Kuboň, který je v memorandu uveden jako kontaktní osoba za fakultu.   

 

Děkan 

b) Třetí čtení a následné schvalování novely zákona o vysokých školách se podle 

současných informací má uskutečnit 24. října 2024.  

 

c) (Navazuje na bod B2b zápisu z KD konaného dne 2. 10. 2024.) Jednání fokusních 

skupin UK navštíví za MFF UK Mgr. A. Yaghobová a doc. P. Dohnal. 

 

d) Dne 14. 10. 2024 se uskutečnilo jednání o nové formě soustředění na Albeři. 

Schůzky se zúčastnili (bez titulů): M. Rokyta, B. Svobodová, M. Kulich, L. Pick, 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=562048&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005204189


KD MFF UK 16. 10. 2024 

Čj. UKMFF/562048/2024 

 

7 

 

M. Paulík (distančně), J. Černý (zástupce SKAS) a D. Nápravník (zástupce spolku 

Matfyzák). Účastníci se dohodli zejména na tom, že od roku 2026 by soustředění 

bylo opět organizováno formou tří turnusů po třech dnech. Zápis z této schůzky byl 

mezi materiály.  Soustředění v roce 2025 se bude oproti tomu stávajícímu lišit jen 

málo, vedoucí KTV projedná návrh vzešlý z výše uvedené schůzky se zaměstnanci 

KTV.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) (Navazuje na bod B3c zápisu z KD konaného dne 10. 1. 2024 a další.) Po velkých 

peripetiích a velkém nasazení OFS a následně také RUK se podařilo získat formulář 

Form 10F (platí ale opět omezeně, pouze do 31. 3. 2025). Nyní by nemělo nic bránit 

tomu, aby indické firmy zaplatily, co fakultě dluží. OFS bude situaci dál 

monitorovat, zejména s ohledem na možnosti získat předmětný formulář i na další 

období. Tajemnice apelovala na pečlivé zvažování spolupráce s indickými 

společnostmi.  

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. J. Franc 

a) Stavební akce  

i) Topení Karlov: 18. 10. 2024 by měla být dokončena a předána rekonstrukce 

předávací stanice Ke Karlovu 5 a hydronické vyvážení soustavy v obou 

budovách na Karlově.  

ii) Havárie kanalizace na KTV Albertov: oprava kanalizace je dokončena, 

včetně opravy povrchů. 

iii) HPC/HTC: probíhají dokončovací práce. Do 20. 10. 2024 by měla být stavba 

HPC připravena ke kolaudaci. 

 

b) Informace  

i) Změna územního plánu (Z3125) týkající se stavby městského okruhu: 

materiály ke stažení jsou na webu zde: 

https://uzr.praha.eu/uzplan/uzemni_plan_hmp/Z3125/navrh_zadani/navrh_z

adani.html 

a  

     https://praha.eu/aktualne-porizovane-zmeny-uzemniho-planu 

     Prod. J. Franc uvedl, že MFF UK se změny netýkají.  

ii) Veřejné projednání k návrhu změny Z 3125/00 se bude konat dne 6. 11. 2024 

od 9:00h na adrese CAMP – amfiteátr, Vyšehradská 51, Praha 2. 

iii) V měsíci listopadu proběhne oprava asfaltových povrchů místní komunikace 

v areálu V Holešovičkách (část u jižní fasády objektu T, podél ulice 

Povltavská). Komunikace by měla zůstat průjezdná, ale je třeba počítat 

s omezeními. 

iv) Dne 10. 10. 2024 proběhlo v budově FHS UK veřejné jednání k územní studii 

VRÚ Pelc-Tyrolka, výstupy z následného workshopu za účasti stakeholderů 

budou zpracovány a použity jako podklad pro zpracovatele studie. 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=562048&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005204189
https://uzr.praha.eu/uzplan/uzemni_plan_hmp/Z3125/navrh_zadani/navrh_zadani.html
https://uzr.praha.eu/uzplan/uzemni_plan_hmp/Z3125/navrh_zadani/navrh_zadani.html
https://praha.eu/aktualne-porizovane-zmeny-uzemniho-planu


KD MFF UK 16. 10. 2024 

Čj. UKMFF/562048/2024 

 

8 

 

Tajemnice 

c) Vzhledem k plánované stavební akci na opláštění objektu T v Troji v roce 2026 

nelze garantovat bezproblémový průběh konferencí lokalizovaných do T. Stavba 

omezí vstup do budovy a zasáhne velké posluchárny. Sekční proděkani na to 

upozorní organizátory konferencí.  

 

d) Bezpečnostní opatření: v rámci schválené instalace SIP reproduktorů do lokalit 

Karlov a Karlín byla na Karlově instalována datová kabeláž, čeká se na dodání 

koncových zařízení pro osazení. V Karlíně se bude během října testovat umístění.   

 

e) (Navazuje na bod B4b zápisu z KD konaného dne 4. 9. 2024.) CETIN: schválení 

přesunu technologie a příprava smlouvy trvají.  

 

f) (Navazuje na bod B3a zápisu z KD konaného dne 19. 6. 2024 a další.) Stále není 

k dispozici vyjádření maďarské strany a povolení památkářů.  

 

g) (Navazuje na bod C4n zápisu z KD konaného dne 2. 10. 2024.) KD vzalo na 

vědomí informaci o teoretickém školení krizových štábů konaném 15. 10. 2024. 

Tajemnice fakulty příležitostně, až to program kolegia dovolí, podá podrobnější 

zprávu.   

 

h) KD vzalo na vědomí informace o incidentu, který způsobil na FF UK bývalý 

(problematický) student MFF UK, a instrukce, které dostali vrátní pro případ, že by 

se tato osoba pokusila vstoupit do budov MFF UK. Vedoucí STUD a KNIH jsou 

rovněž informováni.  

 

Koord. M. Vlach 

o) Partnerský program 

i) Nové smlouvy jsou podepsány s firmami Sefira a Aricoma. S další firmou se 

projednává dodatek ke smlouvě.  

ii) Dny firem 2024: k vyřešení snad spěje finanční vyrovnání vůči fakultě od 

jedné ze zúčastněných společností.  

iii) Prezentace témat studentských prací se bude konat 24. 10. 2024 v Refektáři 

MFF UK. Celkem je přihlášeno 12 organizací, a sice: Dateio s.r.o.; JetBrains 

s.r.o.; SUSE LINUX, s.r.o.; DHI a.s.; SYSGO s.r.o.; Apify Technologies 

s.r.o.; Ministerstvo vnitra – Kriminalistický ústav Policie České republiky; 

CRYTUR, spol. s r.o.; Apple Czech s.r.o.; KR Soft s.r.o.; CISCO SYSTEMS 

(Czech Republic) s.r.o.; Profinit EU, s.r.o. 

 

Děkan 

p) Děkan sdělil pror. T. Skopalovi na jeho žádost, že MFF UK nemá námitky proti 

restrukturalizaci podílu UK v Charles Games, projevil však přání, aby ze strany 

UK/CUIP byly lépe nastaveny podmínky fungování firem typu spin-off zejména 

s ohledem na případné osamostatnění takto vniklých firem („cena“ know-how 

a materiální podpory ze strany fakulty/univerzity apod.). 

 

 

 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=562048&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005204189


KD MFF UK 16. 10. 2024 

Čj. UKMFF/562048/2024 

 

9 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Dne 15. 10. 2024 ukončila pracovní poměr na MFF UK vedoucí OVZS 

Mgr. M. Menšíková. Novou vedoucí OVZS se stala Mgr. P. Tejcová. Na uvolněné 

místo referentky je vypsáno výběrové řízení.  

 

Tajemnice 

b) KD vzalo na vědomí aktuální informace o hodnocení THP, získané na jednání 

zástupců fakulty s vybranými pracovníky RUK. Souhlasilo s tím, že tajemnice 

fakulty provede hodnocení v roce 2025 pilotně, v limitované edici. Současně 

navrhne příslušné opatření děkana, tak aby mohlo být vydáno do 31. 12. 2024.  

 

Děkan 

c) Finance podle ukazatele F 

i) Fond vzdělávací politiky na podporu excelence na veřejných vysokých 

školách, vedený jako součást ukazatele F, byl rozhodnutím MŠMT ze dne 

7. 10. 2024 podpořen v plné výši 67.283.360 Kč (pro UK). Pro MFF UK by 

to mělo podle rozpisu, který byl předložen před prázdninami na RKR, 

znamenat částku cca 6,086 mil. Kč.  

ii) Fond vzdělávací politiky na podporu mzdové koheze na veřejných vysokých 

školách, vedený jako součást ukazatele F, byl rozhodnutím MŠMT ze dne 7. 

10. 2024 podpořen v plné výši 152.503.064 Kč (pro UK). Pro MFF UK by to 

mělo podle rozpisu, který byl předložen před prázdninami na RKR UK, 

znamenat částku cca 8,55 mil. Kč.  

Stalo se po KD: Během odpoledne přišla zpráva, že fakulta již obdržela v ukazateli 

F celkovou částku 14,8 mil. Kč, což odpovídá součtu příspěvku na excelenci i na 

mzdovou kohezi. Děkan pověřil Ing. M. Dykase, aby zjistil možnosti využití těchto 

prostředků, tzn. zda musejí být spotřebovány ještě letos, nebo je možné část sumy 

převést. Podle výsledku rozhodne vedení fakulty o dalším postupu. 

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Noc vědců (expozice na FF UK) zaznamenala průměrnou návštěvu 1400 účastníků 

(pro srovnání: v roce 2023 se akce konala na PřF UK za účasti cca 3500 

návštěvníků). Nižší účast může být způsobena změnou místa: na FF UK účastníci 

tolik neočekávají obory pěstované na MFF UK. Celková návštěvnost akce 

v pražských expozicích však byla přibližně stejná, cca 6000 osob.  

 

b) Veletrh Gaudeamus Bratislava (8.-10. 10. 2024): OPMK děkuje prod. V. Kuboňovi 

za přednesení přednášky a zároveň děkuje za postřehy k akci jako takové; na jejich 

základě bude zvážena forma účasti v příštím roce, přestože účast jako taková je 

v podstatě nutná; údaje o návštěvnosti zatím nejsou známy. 

 

c) Na 16. 10. 2024 je organizačně připraven koncert v Karolinu, účinkovat budou 

Pavel Šporcl (housle, v rámci dlouhodobé spolupráce), Vilém Veverka (hoboj) 

a komorní těleso Praga Camerata; program převážně barokní. V zastoupení děkana 

koncert krátce zahájí prod. Z. Doležal.   

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=562048&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005204189


KD MFF UK 16. 10. 2024 

Čj. UKMFF/562048/2024 

 

10 

 

 

d) Jednání skupiny KaPR, konané dne 4. 10. 2024, mělo mj. tyto závěry: připravuje se 

změna písma, kterým je uvedeno jméno fakulty vedle fakultního znaku (písmo 

Bodoni bude nahrazeno písmem Larken), čímž dojde k dalšímu přiblížení 

oficiálního a propagačního vizuálního stylu UK; podrobnosti budou projednávány 

ještě na gremiálním zasedání 13. 11. 2024 za účasti příslušných proděkanů, dle 

předpokladů by postupná obměna začala nejdříve v roce 2025, zatím je tato verze 

pilotně nasazena na novém webu PřF UK.  

 

e) Informatická sekce, v osobě prof. R. Bartáka, využije nabídku Fyzikálního ústavu 

AV ČR prezentovat některá témata AI doktorandům z Institutu Maxe Plancka pro 

inteligentní systémy. Hlavním pořadatelem akce je FZÚ AV ČR, setkání proběhne 

v rámci semináře ústavu dne 18. 10. 2024.  

 

f) K 10. výročí Klubu Alumni Univerzity Karlovy připojilo OPMK nabídku na 

prohlídku rotundy sv. Václava pro absolventy UK (2 skupiny po 20 osobách, 

plánováno na 15. 11. 2024). Ke zvážení je případná exkurze na meteorologickou 

stanici ČHMÚ na Karlově. 

 

          Děkan 

g) Děkan jmenoval 7. 10. 2024 do Propagační komise členku SKAS Kateřinu 

Fickovou.  

 

Zástupce SKAS J. Černý 

h) Studenti MFF UK by velmi uvítali delší interval pro zápis; v současné době je to 

pouhý týden. Prod. V. Kuboň bude na RUK konzultovat možnost prodloužit časový 

interval, daný harmonogramem UK, na dva týdny. Na příštím KD podá informaci 

o výsledku.  

 

 

7. RŮZNÉ 

 

a) Harmonogram zasedání kolegia děkana je na webu zde: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/fakulta/organizacni-struktura/katedra?code=2 

 

b) Byla zveřejněna nová opatření rektora: 

i) č. 31/2024, Změna opatření rektora č. 39/2023, Zavedení a používání průkazů 

na Univerzitě Karlově, viz: https://cuni.cz/UK-14012.html 

ii) č. 32/2024, Přiznávání stipendií na podporu ubytování na Univerzitě Karlově 

v akademickém roce 2024/2025, viz: https://cuni.cz/UK-14026.html 

iii) č. 33/2024, Přiznávání sociálních stipendií na Univerzitě Karlově 

v akademickém roce 2024/2025, viz: https://cuni.cz/UK-14025.html 

 

c) Univerzita Karlova pořádá vzpomínkové dopoledne k odkazu emeritního rektora 

UK prof. PhDr. Radima Palouše, dr. h. c. Setkání se uskuteční ve čtvrtek 7. 11. 

2024 od 10.30 ve Vlasteneckém sále Karolina. Pozvánka byla mezi materiály. 

 

d) Prod. V. Dolejší vyjádřil uznání pracovníkovi fakultní knihovny Marcelu Goliašovi 

za vytvoření kvalitního digitálního prostředí pro evidenci výsledků tvůrčí činnosti. 

Prod. J. Sgall při této příležitosti uvedl, že v modulu pro zpracování výběrového 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=562048&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005204189
https://www.mff.cuni.cz/cs/fakulta/organizacni-struktura/katedra?code=2
https://cuni.cz/UK-14012.html
https://cuni.cz/UK-14026.html
https://cuni.cz/UK-14025.html


KD MFF UK 16. 10. 2024 

Čj. UKMFF/562048/2024 

 

11 

 

řízení na obsazování pracovních míst už není možnost požadavku na dodání 

seznamu citací, údajně na základě rozhodnutí personalistů fakult.  

Stalo se po KD: Podobné uznání vyjádřil i prof. Němec (KCHFO). Děkan se 

s M. Goliašem osobně setkal, nechal se informovat o podrobnostech jeho iniciativy 

a také mu za ni poděkoval. 

 

e) Datum listopadového zasedání fakultního AS bude dohodnut na říjnovém zasedání 

senátu, nabízejí se data 20. nebo 27. 11. 2024. KD vzalo na vědomí, jaké body 

děkan plánuje senátu předložit na listopadový program (složení vědecké rady 

fakulty, žádost o stanovení delegátů do konkursních komisí).   

 

 

Zasedání skončilo ve 12:31 hodin.  

 

Zapsala: 

T. Pávková 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=562048&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005204189

